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全球能效管理和自动化领域的专家

施耐德电气是全球能效管理和自动化领域的专家，致力于为客户提供安全、可靠、 

高效、经济以及环保的能源和过程管理。集团 2016 财年销售额为 247 亿欧元，在全球

100 多个国家拥有 16 万名员工。从最简单的开关产品到复杂的运营系统，我们的技术、

软件和服务帮助客户管理和优化运营，通过互联互通的科技助力产业优化，改善城市生态， 

丰富人们的生活。

在施耐德电气，我们称之为：Life Is On

施耐德电气中国

•	 中国已经成为集团在全球第二大市场 

•	 在中国拥有 26000 名员工 

•	 3 个主要研发中心和 1 个施耐德电气研修学院 

•	 26 家工厂、8 个物流中心、5 个分公司和 40 个办事处遍布全国

个主要研发中心 个分公司

个施耐德电气研修学院

个办事处

施耐德电气 2016 年的 

销售额为 247 亿欧元

名员工 个物流中心 家工厂

全球拥有超过 

160,000 名员工
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关于施耐德电气
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什么是电能质量？
现代电力系统提出电能质量问题的概念是：“任何出现的电压、电流以及频率偏移导致的用户设备损坏或运行不正

常的电能问题”。

电能质量的主要问题

电能质量概述

有功电能 有功电能

无功电能 无功电能

电能质量问题给客户带来的负面影响
电能质量问题是非正常停机、设备故障、甚至是设备损坏的主要原因之一。工厂、医疗设施、数据中心、办公大楼

供电的可靠性和连贯性，是电力供应系统的重中之重。

由于供电中断、电压骤降和谐波污染而产生的电能质量相关问题，会使各方面的业务发展受到极其严重的影响。

由于问题出现频率的提高和经济方面的影响，电能质量成为了最终用户日益关注的一个重要领域。当今，所有的非

正常停机中，有30%-40% 是由电能质量问题所引起的。在工业领域，例如，由于电能质量问题造成的经济损失可以

达到该工厂百分之四左右的年营业额，通常近似等于一个工厂每年总电力费用的支出额度。在功率因数校正和谐波

滤除设备的资金投入会带来大量的投资回报。

如今，电气装置中遇到了大量的电能质量问题; 这些问题中，80% 的干扰来自常规的设备。在工业领域中，该干扰

可通过非线性负载引起，如弧焊机、变频调速器、电容器投切装置或大型电机的起动过程。在商业建筑，电子设备

中，如计算机、UPS 和服务器，还会引起额外的电能质量问题。另外的20％的电能质量问题来自能源提供者：即使

是最先进的输电和配电系统都不能保证电能被 100％的利用。即使有 99.99％的能源转化效率，也相当于每年的设

备中断时间长达 52 分钟。

施耐德电气应对电能质量问题的解决方案
许多人认为优化运营设施和达到理想的功率因数是一个复杂且昂贵的过程。但Schneider Electric™提供了一个操作简

单、安全、经济的供电系统解决方案，可帮助客户改善如下性能：

 ● 功率因数

 ● 谐波

 ● 三相不平衡

 ● 电压稳定

功率因数

电压跌落与中断 电压波动和闪变 电压电流瞬态冲击

功率因数谐波
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电能质量概述

电能质量治理带来的收益

无功补偿的收益：
电费单上能够体现的节省

 ● 可以避免供电公司的功率因数罚款，并有可能获得一定的奖励

 ● 减少变压器损耗和线路损耗

增加可用功率

 ● 通过减少变压器承载的无功功率，有效释放变压器的视在功率，提升变压器承载有功功率的能力。

减少电压波动、闪变和电压降落

 ● 通过减少线路中的无功功率，减少因无功变化而导致的电压波动、闪变和电压降落，电气设备工作更稳定。

谐波治理的收益：
 ● 降低电力变压器的工作噪音和线路损耗，提高电力变压器的使用寿命和使用效率

 ● 降低异步电动机的噪声，提升异步电机的使用寿命和使用效率

 ● 降低或消除谐波对计算机等敏感设备的造成的干扰

 ● 保证综保等关键设备的正常运行，避免误动作

 ● 确保无功补偿设备可以正常投切，保证功率因数，避免不必要的电费罚单

电压暂降治理的收益：
 ● 最大限度的保证供电的连续性和可靠性；

 ● 减少生产坏件，提高生产效率

 ● 提升客户满意度

一个完整的解决方案
施耐德电气电能质量解决方案包括确保用电系统工作在最佳状态时所需的一切因素。我们的专业经验从电力系统监

控、问题诊断，到工程安装，再到提供精确的电能质量解决方案， 这些均可以保证电力系统在最佳的环境和最优化

的成本下运行。

您所期望的质量和性能
我们所有的电能质量解决方案提供了优异的投资回报，因为它们传承了施耐德电气一惯的设计方案，采用先进的制

造方法和优质的原材料，并且对这些进行了优化，最大限度的符合最终用户应用需求和设计要求，最终实现最卓越

的性能。
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电能质量概述

施耐德电气电能质量治理产品一览表

EasyCan系列传统的低压电容补偿产品，从电容器、电抗器
到投切开关再到控制器，施耐德电气提供高性价比的无功补
偿解决方案

VCK系列传统的低压电容器电抗器补偿组件，施耐德电气
提供高性能的无功补偿解决方案

AccuSine 三相四线制抽屉式有源滤波器，模块化设计，扩
容方便，高达2000A的大容量配置，支持热插拔，安装维
护方便，适合于中端场合各种负荷的谐波治理及三相不平
衡治理

AccuSine 三相三线和三相四线制纯进口有源滤波器，性能
卓越，适合于高端工业和商业场合各种负荷的谐波治理

Sag Fighter 纯进口电压暂降治理产品，采用超快速校正技
术，可修复深度电压暂降，为用户的连续生产和运营保驾护航

谐波治理产品

无功补偿产品

电压暂降治理产品
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运行条件
 ● 标准型电容器：少量非线性负载的网络：(NLL < 10%) -纯电容器方式

 ● 过谐型电容器：可应用于大量非线性负载存在的场合 (NLL*: 20%-50%)-电容器+调

谐电抗器方式

 ● 无功功率变化不剧烈的场合

 ● 标准电压波动

 ● 工作温度，高达55℃

 ● 操作频率，高达5,000次/年

 ●  最大耐受电流（包括谐波）1.5×IN

 ● 海拔≤2000m

先进技术
 ● 优秀的自愈能力：电容器罐内集成了三相分别独立的单元，每个单元采用经金属处

理的聚丙烯膜为绝缘介质。 特殊的外壳设计及金属镀层技术，提高自愈能力。

 ● 良好的热稳定性和散热性：电容器罐内采用特殊树脂材料填充密封（无聚氯联苯），

可保证良好的绝缘性、热稳定性和散热性。

 ● 独特的防触电接线端子：集成了放电电阻，同时特殊的力矩紧固设计，确保与电缆

 ● 的紧密连接。

优秀特性
p 安全
 自愈保护
 三相压力保护
 放电电阻

p 平均寿命高达100,000小时
p 轻质紧凑设计，安装简便
p 独特的防触电接线端，便于维护

无功补偿产品
EasyCan型电容器+DR调谐电抗器－高性价比的无功 
补偿方案

“施耐德电气针对少量非线性负荷(*NLL < 10%)工况提供标准型EasyCan纯电容器的经

济型补偿方案，大量非线性负荷（NLL: 20%~50%）工况提供“过谐型EasyCan电容器

+DR调谐电抗器”的高性价比方案，针对三相平衡和不平衡负荷分别提供三相共补电容

器和三相分补电容器方案

说明：NLL=非线性负荷总功率/供电变压器容量
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无功补偿产品
EasyCan型电容器

主要特性
标准 IEC 60831-1 / -2
电压 额定电压400V，适用范围230-480V
频率 50 Hz
功率范围 10.4-25 kvar
功耗 (不含放电电阻) < 0.2 W / kvar
总功耗 (含放电电阻) < 0.5 W / kvar
电容公差 - 5 %, + 10 %
电压测试 端子间 2.15 x UN (AC), 10 s
 端子与外壳间 ≤ 660V - 3kV(AC), 10 s

> 660V- 6 kV(AC), 10 s
放电电阻 标准放电时间60s
工作条件
环境温度 - 25 ~ 55ºC
湿度 95%
海拔高度 2000 m
过压 1.1 x UN (每24小时允许连续过压8小时)
过流 高达 1.5 x IN

峰值浪涌电流 200 x IN

操作频率(max) 高达5,000次/年
平均寿命 高达 100,000 小时
谐波水平 NLL < 10%
安装特性
安装位置 室内垂直安装（特定条件可以水平安装，请联系

施耐德）
紧固 使用带螺纹的M12螺栓，电容器底部紧固安装

及接地接地
端子 三相防触电接线端子，特殊的力矩紧固设计，确

保与电缆的紧密连接
安全特性
安全 自愈+压力保护+放电装置
防护 IP20
结构
外壳 压缩铝罐
电介质 聚丙烯锌铝合金镀膜
填充物 生物降解树脂，Non-PCB (无聚氯联苯）

技术参数

型号说明

BLR   C   S   M   233A   280B   40

电容器额定电压：
23=230V、40=400V
48=480V、52=525V

系统频率、B=60Hz
280=28kVar（标称容量）
系统频率、A=50Hz
233=23.3kVar（标称容量）

产品系列：S=S Duty

M : 单相电容
无：三相电容

C=Can 罐状电容器
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无功补偿产品
EasyCan电容器选型表

400V下
有效输出容量

480V下
纯电容容量 电容器订货号

5.7% fr=210Hz
D.R.电抗器

订货号

7% fr =190Hz
D.R.电抗器 

订货号

12.5 17 BLRCS170A204B48x 1 LVR05125A40T x 1 LVR07125A40T x 1

15 20.8 BLRCS208A250B48 x 1 X LVR07150A40T x 1

25 33.9 BLRCS339A407B48x 1 LVR05250A40T x 1 LVR07250A40T x 1

30 41.6 BLRCS208A250B48x 2 X LVR07300A40T x 1

45 63 BLRCS315A378B48x 2 X LVR07450A40T x 1

50 67.9 BLRCS339A407B48x 2 LVR05500A40T x 1 LVR07500A40T x 1

100 136 BLRCS339A407B48x 4 LVR05X00A40T x 1 LVR07X00A40T x 1

电网 400V 50Hz,电容器电压 480V,电抗率5.7%/7%，三相共补电容器

400V下
有效输出容量

480V下
纯电容容量 电容器订货号

14% fr =135Hz
D.R.电抗器

订货号

12.5 15.5 BLRCS155A186B48 x 1 LVR14125A40T x 1

15 18.6 BLRCS186A223B48 x 1 LVR14150A40T x 1

25 31.5 BLRCS315A378B48 x 1 LVR14250A40T x 1

30 37.2 BLRCS186A223B48 x 2   LVR14300A40T x 1

45 57.6 BLRCS288A346B48 x 2 LVR14450A40T x 1

50 63 BLRCS315A378B48 x 2 LVR14500A40T x 1

100 126 BLRCS315A378B48 x 4 LVR14X00A40T x 1

电网 400V 50Hz,电容器电压 480V,电抗率14%，三相共补电容器

电网 400V 50Hz,电容器电压 400V，三相共补电容器

额定电压 380/400/415V

kvar
μF

 (x 3)
IN 

(A)
订货号

230V 260V 380V 400V 415V  400V下

4.1 5.3 11.3 12.5 13.5 82.9 18.0 BLRCS125A150B40

5.0 6.3 13.5 15.0 16.1 99.4 21.7 BLRCS150A180B40

6.6 8.5 18.1 20.0 21.5 132.6 28.9 BLRCS200A240B40

8.3 10.6 22.6 25.0 26.9 165.7 36.1 BLRCS250A300B40
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无功补偿产品
EasyCan电容器选型表

如遇特殊需求，480V电容器也可单独使用，三相共补电容器

额定电压 480V

kvar
μF

 (x 3)
IN 

(A)
订货号

230V 260V 380V 400V 415V 440V 480V  400V下

3.9 5.0 10.7 11.8 12.7 14.3 17.0 78.3 20.4 BLRCS170A204B48
4.8 6.1 13.0 14.4 15.5 17.5 20.8 95.7 25.0 BLRCS208A250B48
7.8 9.9 21.2 23.5 25.3 28.5 33.9 156 40.8 BLRCS339A407B48

3.6 4.5 9.7 10.8 11.6 13.0 15.5 71.4 18.6 BLRCS155A186B48
4.3 5.5 11.7 12.9 13.9 15.6 18.6 85.6 22.4 BLRCS186A223B48
7.2 9.2 19.7 21.9 23.5 26.5 31.5 145 37.9 BLRCS315A378B48 

电网 400V 50Hz, 电容器电压 400V,电抗率14%，单相电容器

400V下
有效输出容量

400V下
纯电容容量 电容器订货号 14% fr =135Hz

D.R.电抗器订货号

8.3 21.5 BLRCSM215A258B40 x 3 LVR14083A23TS x 3

10 25.8 BLRCSM258A310B40 x 3 LVR14100A23TS x 3

16.7 43 BLRCSM215A258B40 x 6 LVR14167A23TS x 3

电网 400V 50Hz, 电容器电压 400V,电抗率7%，单相电容器

400V下
有效输出容量

400V下
纯电容容量 电容器订货号 14% fr =135Hz

D.R.电抗器订货号

8.3 23.3 BLRCSM233A280B40 x 3 LVR07083A23TS x 3

10 28.0 BLRCSM280A336B40 x 3 LVR07100A23TS x 3

16.7 46.6 BLRCSM233A280B40 x 6 LVR07167A23TS x 3

*x1,x2,x3,x6均表示数量，而非订货号

说明：电容器尺寸请参考样本SCDOC1607
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无功补偿产品
EasyCan系列DR调谐电抗器

DR调谐电抗器作用
 ● 与EasyCan系列过谐型电容器串联组成调谐型无功功率补偿设备保护电容器，防止

谐波放大

 ● 吸收部分谐波电流，起一定的滤波作用

 ● DR调谐电抗器的选取要根据系统的谐波频谱

 ● DR调谐电抗器必须和过谐型电容器串联使用

运行条件
p 室内使用
p 储存温度：-40oC，+60oC 

p 运行相对湿度：20-80%

p 盐雾耐受：250小时
p 运行温度：
 海拔≤1000m：Min=0oC， Max=55oC， 最高年平均温度=40oC， 24小时平均温度

=50oC。
 海拔≤2000m：Min=0oC， Max=50oC， 最高年平均温度=35oC， 24小时平均温度

=45oC。

技术参数
基本性能
描述 三相， 干式， 高度线性磁环流
防护等级 IP00

绝缘等级 H

额定电压 400V 三相50Hz

每相感抗误差 -5, +5 %

防护水平 1.1 kV

介电测试绕组与绕组，
 绕组对地

4 kV, 1 min

热保护功能 输出节点容量 250V AC， 2A

EasyCan电容器和DR电抗器的选型， 
请咨询施耐德电气。

D1W1
DW

H

型号说明

施耐德电气官方网站： www.schneider-electric.cn                          客户关爱中心：400 810 1315

运行条件

 ● 室内使用
 ● 储存温度：-40℃，+60℃ 

 ● 运行相对湿度：20-80%

 ● 盐雾耐受：250 小时
 ● 运行温度：

 ○ 海 拔 ≤1000m：Min=0oC， Max=55oC， 最 高
年平均温度 =40oC， 24 小时平均温度 =50oC。

 ○ 海 拔 ≤2000m：Min=0oC， Max=50oC， 最 高
年平均温度 =35oC， 24 小时平均温度 =45oC。

电能质量管理
EasyCan无功功率补偿系统—电抗

型号说明

安装尺寸及说明

 LVR  07  083   A  23  T   S

S：单相电抗，无：三相电抗

产品系列，T：EasyCan 系列 

电抗器额定电压：
23=230V、40=400V、48=480V、
52=525V、69=690V、83=830V

系统频率 : A=50Hz、B=60Hz

083=8.3kVar（配合电容输出容量）

电抗率：07=7%、14=14%

施耐德电抗器系列

技术参数

基本性能
描述 三相， 干式， 高度线性磁环流

防护等级 IP00

绝缘等级 H

额定电压 400V 三相 50Hz

每项感抗误差 -5, +5 %

防护水平 1.1 kV

介电测试绕组与绕组，绕组对地 4 kV, 1 min

热保护功能 输出节点容量 250V AC， 2A

D1W1
DW

H

 ● 调谐电抗器必须采用强制通风系统。
 ● 安装在单独的小室内或者与电容器安装在一列。
 ● 电抗器必须单独安装在柜子的上部。
 ● 禁止将电抗器安装在电容器下方，这会使电容器过

热。

Network voltage 400 V, 50 Hz
50 Hz
电抗率 kvar W(mm) W1(mm) D(mm) D1(mm) H(mm) 重量(kg) 订货号

5.70%

(4.2)

12.5 240 200 160 125 220 13 LVR05125A40T(2)

25 240 200 160 125 220 18 LVR05250A40T(2)

50 260 200 200 125 270 24 LVR05500A40T(2)

100 350 200 220 125 350 46 LVR05X00A40T(2)

7% 

(3.8)

12.5 240 200 160 125 220 10 LVR07125A40T(2)

15 240 200 150 125 200 10 LVR07150A40T(2)

25 240 200 160 125 220 15 LVR07250A40T(1)

30 240 200 150 125 220 16 LVR07300A40T(2)

45 240 200 150 125 240 21.5 LVR07450A40T(2)

50 260 200 200 125 270 22 LVR07500A40T(1)

75 250 200 150 125 320 33 LVR07750A40T(2)

100 350 200 220 125 350 37 LVR07X00A40T(2)

14% 

(2.7) 

12.5 240 200 160 125 220 15 LVR14125A40T(2)

15 240 200 150 125 220 15 LVR14150A40T(2)

25 240 200 160 125 220 22 LVR14250A40T(1)

30 240 200 150 125 220 23 LVR14300A40T(2)

45 250 200 150 125 265 33 LVR14450A40T(2)

50 260 200 200 125 270 33 LVR14500A40T(1)

75 250 200 150 125 320 50 LVR14750A40T(2)

100 350 200 220 125 350 55 LVR14X00A40T(2)

083=8.3kVar（配合电容输出容量）
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无功补偿产品
DR电抗器选型表

三相共补电抗器

单相（分补）电抗器

50Hz，电抗率 容量（kvar）      D.R.电抗器订货号

7%

8.3 LVR07083A23TS

10 LVR07100A23TS

16.7 LVR07167A23TS

14%

8.3 LVR14083A23TS

10 LVR14100A23TS

16.7 LVR14167A23TS

(1) 所标出的电抗器型号为库存产品

(2) 所标出的电抗器型号为非库存产品 

Network voltage 400 V, 50 Hz

50 Hz

电抗率 kvar IMP (A) 损耗 W W1 D D1 H 重量 订货号

(W) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)

5.70%

(4.2)

12.5 24 150 240 200 160 125 220 13 LVR05125A40T(2)

25 47 200 240 200 160 125 220 18 LVR05250A40T(2)

50 95 320 260 200 200 125 270 24 LVR05500A40T(2)

100 190 480 350 200 220 125 350 46 LVR05X00A40T(2)

7% 

(3.8)

12.5 22 150 240 200 160 125 220 10 LVR07125A40T(2)

15 26 180 240 200 150 125 200 10 LVR07150A40T(2)

25 43 200 240 200 160 125 220 15 LVR07250A40T(1)

30 53 210 240 200 150 125 220 16 LVR07300A40T(2)

45 80 300 240 200 150 125 240 21.5 LVR07450A40T(2)

50 86 320 260 200 200 125 270 22 LVR07500A40T(1)

75 129 480 250 200 150 125 320 33 LVR07750A40T(2)

100 172 600 350 200 220 125 350 37 LVR07X00A40T(2)

14% 

(2.7) 

12.5 20 150 240 200 160 125 220 15 LVR14125A40T(2)

15 23 180 240 200 150 125 220 15 LVR14150A40T(2)

25 40 200 240 200 160 125 220 22 LVR14250A40T(1)

30 46 230 240 200 150 125 220 23 LVR14300A40T(2)

45 74 350 250 200 150 125 265 33 LVR14450A40T(2)

50 80 400 260 200 200 125 270 33 LVR14500A40T(1)

75 122 480 250 200 150 125 320 50 LVR14750A40T(2)

100 160 600 350 200 220 125 350 55 LVR14X00A40T(2)
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运行条件
 ● 无功功率变化不剧烈的场合

 ● 可应用于大量非线性负载存在的场合

 ● (NLL*: 20%-50%)

 ● 环境温度：-25 ℃~+40 ℃

 ● 相对湿度：最大95%

 ● 海拔高度：2000米

 ● 安装环境清洁，无导电粉尘

优秀特性
 ● 安全可靠

核心元器件均采用施耐德电气品牌，保证产品整体高性能

施耐德电气原厂组装，严格遵循施耐德电气工业化体系和质量保证体系

无功补偿产品
VCK-高性能的无功补偿方案

型号说明

VCK 500 A 70 B48S

补偿容量：
500=50kvar，250=25kvar

VCK系列组件

电抗率：
X4代表14%，70代表7%

系统频率：A＝50Hz、B＝60Hz

电容器额定压电：
B48代表480V，B52代表525V

S=分补，无=共补

＋

VCK低压无功补偿组件，由VarPlus Can电容器、调谐电

抗器组成，针对大量非线性负荷，为用户提供的高性能

的无功补偿方案。VCK有三相共补系列产品，也有分相

补偿系列产品，其中分相补偿系列产品，请咨询施耐德

电气。
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无功补偿产品
VCK组件-电容器

运行条件
 ● 电容器工作温度，高达55℃

 ● 电容器操作频率，高达7000次/年

 ● 电容器最大耐受电流（包括谐波）1.8×IN

 ● 严重电压波动

优秀特性
 ● 卓越的安全性

 ○ 自愈保护

 ○ 三相压力保护

 ○ 放电电阻

 ● 优化的几何学设计，提高热力性能

 ● 特殊电阻率的镀层设计，提高电容器寿命，同时提供更高散热效率和更小温升

 ● 独特的防触电接线端，保证紧固安装

 ● 轻质紧凑设计，安装简便

技术参数

主要特性
标准 IEC 60831-1 / -2

电压 额定电压480V/525V，适用范围230-480V

频率 50 Hz

功率范围 25 kvar

功耗 (不含放电电阻) < 0.2 W / kvar

总功耗 (含放电电阻) < 0.5 W / kvar

电容公差 - 5 %, + 10 %

电压测试 端子间 2.15 x UN (AC), 10 s

 端子与外壳间 ≤ 660V - 3kV(AC), 10 s

> 660V- 6 kV(AC), 10 s

放电电阻 标准放电时间60s

工作条件
环境温度 - 25 ~ 55ºC
湿度 95%

海拔高度 2000 m

过压 1.1 x UN (每24小时允许连续过压8小时)

过流 高达 1.8 x IN 峰值浪 

峰值浪涌电流 250 x IN 操作频率
操作频率(max) 高达7,000次/年
平均寿命 高达 130,000 小时
谐波水平 NLL ： 20%-50%

安装特性
安装位置 室内垂直安装
紧固   使用带螺纹的M12螺栓，电容器底部紧固安装

及接地接地

端子 三相防触电接线端子，特殊的力矩紧固设计，确
保与电缆的紧密连接



12

无功补偿产品
VCK组件-电抗器

优秀特性
 ● 高度线性磁环流

 ● 绝缘等级: H

 ● 每相感抗误差: -3, +3 %

 ● 电抗器饱和线性电流：1.8In

技术参数
 ● 高度线性磁环流

 ● 采用浇注方式

 ● 防护等级: IP00

 ● 绝缘等级: H

 ● 标准: GB 1094.6-2011

 ● 额定电压: 400/415V 三相50Hz

 ● 调谐次数 (阻抗特性) : 3.8 (7 %); 2.7 (14 %)

 ● 每相感抗误差: -3, +3%

 ● 电抗器饱和线性电流：1.8In

 ● 绝缘水平: 1.1kV

 ● 热应力耐受Ics: 25 x Ie, 2 x 0.5 second

 ● 动应力耐受: 2.2 Isc (峰值电流）

 ● 介电测试绕组与绕组、绕组对地: 3.3kV, 1min

 ● 具有热保护功能，输出节点容量: 250V AC, 2A

 ● 使用场合: 户内

 ● 贮藏温度: -40°C, +60°C

 ● 运行相对湿度: 20到80%

 ● 运行温度/高度:

海拔 最低温度 最高温度 最高平均温度
（m） (ºC) (ºC) 1 年 24 小时
1000 0 55 40 50

> 1000, < 2000 0 50 35 45

电抗器安装方式及注意事项
 ● 必须垂直安装

 ● 调谐电抗器应安装在柜子的上部，避免过热影响安装的开关设备

 ● 一旦补偿柜选用调谐电抗器，建议设立一个独立室，安装调谐电抗器

 ● 垂直安装绕组有利于散热

 ● 在 400/415V 50Hz 电网中，必须选用480/525V电容器配合调谐电抗器使用

 ● 调谐电抗器安装热保护模块，当发生过热故障时，输出信号分断连接步

 ● 安装距离 

 出于绝缘和防止过热的要求，必须注意电抗器与柜体之间的最小间隙30mm 。
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无功补偿产品
VCK组件选型表

三相VCK选型表

订货号 VCK三相组合 说明

VCK250A70B48 VCK电容电抗组 25Kvar 50Hz -7%配480V电容-∆接

标准方案
VCK500A70B48 VCK电容电抗组50Kvar 50Hz -7%配480V电容-∆接

VCK250AX4B48 VCK电容电抗组25Kvar 50Hz -14%配480V电容-∆接

VCK500AX4B48 VCK电容电抗组50Kvar 50Hz -14%配480V电容-∆接

VCK250A70B52 VCK电容电抗组25Kvar 50Hz -7%配525V电容-∆接

定制方案
VCK500A70B52 VCK电容电抗组50Kvar 50Hz -7%配525V电容-∆接

VCK250AX4B52 VCK电容电抗组25Kvar 50Hz -14%配525V电容-∆接

VCK500AX4B52 VCK电容电抗组50Kvar 50Hz -14%配525V电容-∆接

单相VCK选型表

订货号 VCK三相组合 说明

VCK250A70B40S VCK单相电容电抗组 25Kvar 50Hz -7%配400V单相电容-Y接

定制方案

VCK300A70B40S VCK单相电容电抗组 30Kvar 50Hz -7%配400V单相电容-Y接

VCK500A70B40S VCK单相电容电抗组 50Kvar 50Hz -7%配400V单相电容-Y接

VCK250AX4B40S VCK单相电容电抗组 25Kvar 50Hz -14%配400V单相电容-Y接

VCK300AX4B40S VCK单相电容电抗组 30Kvar 50Hz -14%配400V单相电容-Y接

VCK500AX4B40S VCK单相电容电抗组 50Kvar 50Hz -14%配400V单相电容-Y接

说明：
1）VCK电容器电抗器的尺寸、690V系统的电容器补偿请咨询施耐德电气；

2）标准方案为库存产品，定制方案产品的货期请咨询施耐德电气销售团队。



14

无功补偿产品
功率因数控制器

控制器功能对照表
VPL06N 三相共补6步，控制接触器投切

VPL12N 三相共补12步，控制接触器投切

VPL18N 三相共补18步或分补6步 或混合补偿，控制接触器投切

VPL18T 共补18步或分补6步或混合补偿，控制晶闸管投切

VPL24T 共补24步或分补8步或混合补偿，控制晶闸管投切

运行条件
 ● 环境温度：-20℃~+60 ℃

 ● 相对湿度：最大95%

 ● 海拔高度：≤2000米

 ● 安装环境清洁，无导电粉尘，可承受的最大污染度：2级

优秀特性
 ● 实时监测每组电容器容量乏值并计算剩余容量占原始额定容量的百分比

 ● 记录每组电容器投切的次数

 ● THD(u)和分次电压谐波H3-19 – 测量、显示和报警

 ● 实时测量柜内温度，并记录最高温度值

 ● CT二次侧额定电流1A或5A兼容

 ● 专用报警功能和风扇控制接点

 ● 新型控制算法能够有效减少投切次数，快速达成目标功率因数

VarPlus Logic（以下标记为VPL） 功率因数控制器可实

现对接触器和晶闸管的投切控制，既可实现三相共补控

制，又可实现分相补偿的控制，常规VPL功率因数控制

器功能参见功能对照表，其中，接触器分相投切控制器

为施耐德新增产品。

VPL－N   

VPL－T   
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无功补偿产品
功率因数控制器

一般特性
电压和电流输入
输入电压 90 – 550 V, 1ph, 50/60 Hz

最大容量: 6 VA

300 V LN / 519 V LL CAT III or 550 V CAT II

输入连接类型 相-相或者相-中性线

电压骤降的保护措施 在电压骤降情况下，自动断开电容器组的连接 > 15 ms 

(保护电容器)

CT 二次接线 可兼容1A 或 5A 

CT电流范围 最高9600 A

电流 15 mA – 6 A, 1PH

最大容量 : < 1 VA

连接终端 螺旋式, 可插入式. 截面积: 0.2 – 2.5 mm2 (通讯及数字化输入端子的截面积是0.2 –1 

mm2)

功率因数设置 & 算法选择
常规设置 – 可编程 功率因数从 0.7容性 到 0.7感性

重新连接时间- 可编程 从1 到 6500秒

反应时间 – 可编程 从1 到 6500秒

是否适用双功率因数输入 有,可通过数字输入实现

程序运算 自动 （最佳配置) - 默认

LIFO

渐进式

输入输出应用的可兼容性 4象限操作，可运用于发电机应用

智能程序
自动初始化和自动电容器组探测 是

电容器的投切逻辑 可接受任何投切逻辑，没有任何逻辑限制

报警与控制
控制输出 VL6: 6 输出；VL12: 12 输出 ( 常开接点)

250V LN 或LL (CATIII)

DC 额定值 : 48 V DC / 1 A

AC 额定值 : 250 V AC / 5 A

最大容量: 10 A max.

风扇控制接点 有，常开接点

48 V DC / 1 A, 250 V AC / 5 A

报警接点 在非报警状态下，控制器接通电源时，继电器触点常开状态；在报警状态下，触点闭
合。控制器没有通电时，继电器呈闭合状态

额定值 : 48 V DC / 1 A, 250 V AC / 5 A

目标功率因数为2 的数字输入 干接点 (内部供电，5 V, 10 mA)

Modbus RS-485串口(RTU)

通讯协议 Modbus

TTL界面 调试端口. 仅供内部使用

内部温度传感器 有， 温度定值可编程

VPL06N，VPL12N技术参数
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VPL18N技术参数

一般特性
显示与测量
显示 LCD液晶显示器 56 x 25

报警记录 5条最新报警

电压谐波畸变测量 THDu ; 可测量H3- H19的单次谐波电压畸变率

测量显示及准确性 电压, 电流 & 频率: ±1 %

电能测量，功率因数, THD(u): ±2 %

单次电压谐波 ( H3 to H19): ±3 %

温度测量: ±3 °C

测试标准及认证
标准 IEC 61010-1 -2 -4

JB/T 9663-2013 

UL 61010

认证及安全标准 认证并符合 GB,CE, NRTL, c NRTL, EAC安全标准

机械标准

位置 正面: 塑料部件 RAL 7016

背面: 金属

IP防护 正面: IP41, (IP54 需使用护罩)

背面: IP20

无功补偿产品
功率因数控制器

项目 内容 备注

工作电源 AC220V  ±20%

采样

1. 电压：0-380V，精度1%

 电流5A：0.06-5A，精度1%

 电流1A：0.01-1A，精度1%

2. 5A、1A可以设置

输出
1. 18路无源输出控制接触器，只适用于静态负荷运行状
态
2. 节点容量 ≤AC250V 3A

显示屏 点阵LCD128*64 绿底黑字

显示数据

三相电压，三相电流，三相有功功率，三相无功功率，
三相功率因数，电压谐波总畸变率，电压谐波2-28次奇
偶次，电流谐波总畸变率，电流谐波2-28次奇偶次，
THD、3、5、7柱状图显示

通讯 1.RS485接口，modbus rtu协议(独立运行模式)

2.主从机通讯(主机和从机模式)，最多一主一从

报警功能

1. 接触器投切寿命达到设定比例后控制器会进行报警，
主页面该支路数字闪烁
2. 客户可自由设置电容乏值比例。支路电容乏值低，切
断该支路，该支路停止投入。
3. 1路报警干节点输出,节点容量≤ AC250V 3A
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项目 内容 备注

工作电源 AC220V  ±20%

采样

1. 电压：0-380V，精度1%

 电流5A：0.06-5A，精度1%

 电流1A：0.01-1A，精度1%

2. 5A、1A可以设置

输出
1. 18路无源输出控制接触器，只适用于静态负荷运行状
态
2. 节点容量 ≤AC250V 3A

显示屏 点阵LCD128*64 绿底黑字

显示数据

三相电压，三相电流，三相有功功率，三相无功功率，
三相功率因数，电压谐波总畸变率，电压谐波2-28次奇
偶次，电流谐波总畸变率，电流谐波2-28次奇偶次，
THD、3、5、7柱状图显示

通讯 1.RS485接口，modbus rtu协议(独立运行模式)

2.主从机通讯(主机和从机模式)，最多一主一从

报警功能

1. 接触器投切寿命达到设定比例后控制器会进行报警，
主页面该支路数字闪烁
2. 客户可自由设置电容乏值比例。支路电容乏值低，切
断该支路，该支路停止投入。
3. 1路报警干节点输出,节点容量≤ AC250V 3A

无功补偿产品
功率因数控制器

选型
满足本设备的运行条件

控制对象的选择 

 ● 接触器投切

 ● 晶闸管投切

控制步数的选择

* 控制对象支路数≤控制器步数

* 说明：三相分补下的控制对象支路数=支路数量*3，三相共补下的控制对象支路数=支路数量*1，混合补偿下的控制对象

支路数=三相分补支路数量*3+三相共补支路数量*1

尺寸与安装
重量 0.6 kg

大小 144 x 144 x 58 mm (H x W x D)

面板开孔 138 x 138 (+0.5) mm, 厚 1 – 3 mm

面板安装 嵌入式安装

项目 内容 备注

外部温度采集 1路外部温度采集接口，客户可设置柜内报警温度

风扇控制输出 1路柜体风机干节点输出,节点容量≤ AC250V 5A

目标功率因数 范围：0.70L-0.70C

控制模式 手自动转换控制

容量参数 可自由设置每路电容器容量

报警记录 存储30条最新的报警记录，有新记录覆盖旧记录功能

功耗 ≤12VA

尺寸 面板尺寸：144*144mm  开孔尺寸：138*138mm

机械特性 背板IP30,显示板IP40  IK06

界面显示 通过参数设置可以中英文转换

认证标准 JB/T_9663-2013

储藏温度 -40-80℃
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无功补偿产品
晶闸管投切开关

运行条件
 ● 运行电压：380V~690V

 ● 环境温度：-30~60℃

 ● 湿度：≤90%

 ● 海拔高度：≤2500米

 ● 振动条件：≤06g

优秀特性
 ● 通过快速瞬变（脉冲群）干扰国标 3 级（GB/T 17626.4-2008)、   振动、跌落、高

低温、老化试验；

 ● 实时显示各项数据；

 ● 实时采集开关内部温度，风机实时运行，启动温度可自由设定；

 ● 具有过压、欠压、过流、缺相、电容衰减、高温等报警保护功能；

 ● 各项保护功能门限、延时等可自由设置；

 ● 报警快速切除并锁定；

 ● 具有柜体指示灯接口；

 ● 手动调试功能；

 ● 硬件过零加软件修正算法，达到真正过零触发；

技术参数
 ● 工作电压：AC220V±20%

 ● 工作频率：50Hz±5%

 ● 控制信号：DC12V

 ● 投切速度：≤20ms

 ● 接点耐压：1600V

 ● 防护等级：IP20

 ● 保护：过压、欠压、过流、缺相、过温

 ● 报警输出接点容量：≤AC250V 5A或≤DC30V 5A

型号说明

施耐德电气官方网站： www.schneider-electric.cn                          客户关爱中心：400 810 1315

电能质量管理
Varlogic系列 晶闸管投切开关

优秀特性   
 ●  通过快速瞬变（脉冲群）干扰国标 3 级（GB/T 17626.4-2008)、
振动、跌落、高低温、老化试验；

 ●  实时显示各项数据；
 ●  实时采集开关内部温度，风机实时运行，启动温度可自由设定；
 ●  具有过压、欠压、过流、缺相、电容衰减、高温等报警保护功能；
 ●  各项保护功能门限、延时等可自由设置；
 ●  报警快速切除并锁定；
 ●  具有柜体指示灯接口；
 ●  手动调试功能；
 ●  硬件过零加软件修正算法，达到真正过零触发；

型号说明

THY   50   A   40   S  

S : 分相控制
无：三相控制

系统电压：40=400V、69=690V

电网频率：A=50Hz、B=60Hz

容量：50=50kVar，30=30kVar

THY：晶闸管投切开关

产品列表

主要特性 工作条件
执行标准 GB/T 29312-2012 系统电压 380V~690V

工作电压 AC220V±20% 环境温度 -30~60℃（ClassD）

工作频率 50Hz±5% 湿度 ≤90%

控制信号 12V 海拔高度 ≤2500m

接点耐压 1600V 振动条件 ≤0.6g（5.9m/s2）

输出功率 见产品机身型号 安装特性

投切速度 ≤20ms 安装形式 室内垂直安装

安全特性 输出端子螺丝扭矩 ≤0.5Nm

安全 过压、欠压、过流、缺相、高温等 输出端子线径 ≤2.5mm

保护 IP20 报警输出节点容量 ≤AC250V 5A  ≤DC30V  5A

（特殊应用请联系施耐德电气销售）

施耐德电气官方网站： www.schneider-electric.cn                          客户关爱中心：400 810 1315

电能质量管理
Varlogic系列 晶闸管投切开关

优秀特性   
 ●  通过快速瞬变（脉冲群）干扰国标 3 级（GB/T 17626.4-2008)、
振动、跌落、高低温、老化试验；

 ●  实时显示各项数据；
 ●  实时采集开关内部温度，风机实时运行，启动温度可自由设定；
 ●  具有过压、欠压、过流、缺相、电容衰减、高温等报警保护功能；
 ●  各项保护功能门限、延时等可自由设置；
 ●  报警快速切除并锁定；
 ●  具有柜体指示灯接口；
 ●  手动调试功能；
 ●  硬件过零加软件修正算法，达到真正过零触发；

型号说明

THY   50   A   40   S  

S : 分相控制
无：三相控制

系统电压：40=400V、69=690V

电网频率：A=50Hz、B=60Hz

容量：50=50kVar，30=30kVar

THY：晶闸管投切开关

产品列表

主要特性 工作条件
执行标准 GB/T 29312-2012 系统电压 380V~690V

工作电压 AC220V±20% 环境温度 -30~60℃（ClassD）

工作频率 50Hz±5% 湿度 ≤90%

控制信号 12V 海拔高度 ≤2500m

接点耐压 1600V 振动条件 ≤0.6g（5.9m/s2）

输出功率 见产品机身型号 安装特性

投切速度 ≤20ms 安装形式 室内垂直安装

安全特性 输出端子螺丝扭矩 ≤0.5Nm

安全 过压、欠压、过流、缺相、高温等 输出端子线径 ≤2.5mm

保护 IP20 报警输出节点容量 ≤AC250V 5A  ≤DC30V  5A

（特殊应用请联系施耐德电气销售）

THY系列晶闸管投切开关以晶闸管为核心部件，可快速

投切电容器，响应时间＜20ms，可真正实现过零投切，

既可进行三相共同投切，也可实现三相分别投切。



19

无功补偿产品
晶闸管投切开关

选型
满足本设备的运行条件

额定电压选择

 ● 400V

容量选择

 ● 30kvar

 ● 50kvar

可向下覆盖容量

补偿方式选择

 ● 分相控制：适用于三相四线系统，星型连接方式

 ● 三相控制：适用于三相四线或三相三线系统，三角形连接方式

尺寸

施耐德电气官方网站： www.schneider-electric.cn                          客户关爱中心：400 810 1315

晶闸管开关安装尺寸图

型号 信号端子装配说明 安装尺寸（mm） 外形尺寸（mm） 重量 (kg)
螺丝扭矩 端子线径 W H W H D

THY30A40 0.5Nm 2.5mm 100 305 160 279 186 7.3

THY30A40S 0.5Nm 2.5mm 100 305 160 279 186 7.3

THY50A40 0.5Nm 2.5mm 120 305 180 279 190 7.5

THY50A40S 0.5Nm 2.5mm 120 305 180 279 190 7.5

157

4-Ø10

186

33
5

28 100 15

30
5

33
5

28 120

176

15

4-Ø10

190

30
5

162 180

正视图

30kVar 机箱 50kVar 机箱

正视图左视图 左视图
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电容尺寸列表

电气参数 装配说明（使用 M12 螺栓） 尺寸
尺寸代码 爬电距

离 (mm)
间隙
(mm)

偏差
(a)
(mm)

力矩
(mm)

垫圈 螺母 螺栓 端子罩高度
(t)(mm)

直径 d
(mm)

高 h
(mm)

高 h+t
(mm)

重量
(kg)

NC 13 13 Max12 10 J12.5DIN6797 BM12DIN439 M5 30 75 278 308 1.3

SC 13 13 Max12 10 J12.5DIN6797 BM12DIN439 M5 30 90 278 308 2.3

VC 13 13 Max12 10 J12.5DIN6797 BM12DIN439 M5 30 136 212 242 3.2

MC 13 13 Max12 10 J12.5DIN6797 BM12DIN439 M5 30 116 212 242 3.9

XC 60 34 Max12 10 J12.5DIN6797 BM12DIN439 M10 43 116 278 321 4.1

M12

16
 +

 1

15
15

紧固力矩 = 2.5 Nm

端子罩
(内置放电电阻)
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钮扣式端子
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d ±1+ 5

d ±1

16
+

1

M10

M12

h 
±
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+
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正视图

30kVar 机箱 50kVar 机箱

左视图 正视图 左视图
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传统无功补偿电容器设计上图

无功补偿产品
晶闸管投切开关

单线图

QSA-630A

800A/5

VPL18T

5*THY50A40
2*THY30A40

5*VCK-50kVar-7%
2*VCK-25kVar-7%

2200X1000X1000

QSA-630A 3P

800/5

VPL18T

VCK-25kVar-7%

VCK-50kVar-7%

THY30A40/THY50A40

有效输出容量300KVAR

柜号

尺寸（高*宽*深）

刀熔开关

电流互感器

控制器

电容器+电抗器

电容器+电抗器

晶闸管

电容补偿柜

1

3

1

2

5

2+5

说明：

电容柜一次接入点建议选在低压侧总进线柜之后，其他负载之
前，特殊情况可将电容柜一次接入点放在线路末端；

单线图

QSA-630A

800A/5

VPL12N

5*LC1D-50
2*LC1D-25

5*VCK-50kVar-7%
2*VCK-25kVar-7%

尺寸（高*宽*深）

刀熔开关

电流互感器

控制器

电容器+电抗器

电容器+电抗器

接触器

柜号

有效输出容量300KVAR

2200X1000X1000

QSA-630A 3P

800/5

VPL12N

VCK-25kVar-7%

VCK-50kVar-7%

LC1D-25/LC1D-50

电容补偿柜

1

3

1

2

5

2+5

单线图

柜号

有效输出容量300KVAR 说明：单相电容器必须Y接

电容补偿柜

2200X1000X1000

QSA-630A 3P

800/5

1

1

1+3

1+2

1+3+1+2

VPL18T

VCK-25kVar-7%/VCK-50kVar-7%

VCK-25kVar-7%-S/VCK-50kVar-7%-S

THY30A40/THY50A40/THY30A40S/THY50A40S

QSA-630A

800A/5

VPL18T

3*THY50A40
1*THY30A40

3*VCK-50kVar-7%
1*VCK-25kVar-7%

2*VCK-50kVar-7%-S
1*VCK-25kVar-7%-S

2*THY50A40S
1*THY30A40S

尺寸（高*宽*深）

刀熔开关

电流互感器

控制器

电容器+电抗器
电容器+电抗器

晶闸管

3
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有源滤波产品
AccuSine 4LS+系列有源滤波器

运行条件
 ● 三相三线制系统或三相四线制系统

 ● 环境条件

操作温度 -10℃ - 40℃ 连续 （1℃ - 50℃ 下降2%）
储存温度 -20℃ - 70℃
相对湿度 95 %, 无凝露
海拔高度 1000m, (每上升100m下降1%)

自动停止输出 当超过温度传感器上限时自动停止输出

优秀特性
 ● 超前和滞后的功率因数校正及2~51次谐波治理功能

 ● 采样CT二次电流1A/5A，更灵活

 ● 采样CT安装位置负载侧电源侧随意选择，更加灵活

 ● 瞬时响应时间1ms，全响应时间＜20ms，更加快速

 ● 三电平拓扑电路结构，更高效

 ● 开关频率高达15kHz

 ● 并联冗余功能，某台设备故障，可自动切除，其它设备可继续运行

 ● 不受三相不平衡影响，可调整三相不平衡至平衡

 ● 自动限流功能，不发生过载

 ● 智能过温降载功能，最大限度的保证滤波器的持续运行

 ● 智能风扇转速控制，根据负荷率和环境温度智能控制风扇转速，降低损耗

 ● 远程监视并可通过Modbus TCP/IP（Modbus RTU）遥控设备启停，并设置参数

 ● 支持不同容量并联

 ● 支持超大容量，最大容量至2160A

 ● 支持功率模块热插拔

 ● 模块化结构，美观，安装、扩容、维护方便

 ● 采用全中文操作界面，更加亲切，其他国家语言可选

 ● 增加PCB板防护涂层，更加耐用

AccuSine 4LS+为三相四线制有源滤波器，可实现2~51

次谐波全部滤除，综合滤除率高达95%，同时具备超前

和滞后的功率因数校正功能，可将三相不平衡负荷调整

至平衡。4LS+模块化结构，支持不同容量并联，安装和

扩容方便，可实现2160A超大容量运行。
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有源滤波产品
AccuSine 4LS+系列有源滤波器

技术参数
标准补偿电流 基础模块规格：60 A, 90 A，其他容量通过基础模块并联实现
系统电压 400 V AC; +15%/-20%

系统频率 50/60 Hz， ±3Hz自适应
相数 三相四线制结构，适用于三相三线或三相四线系统
开关频率 15kHz

滤波能力 ＜5% THDI

损耗 < 3 %

采样CT数量 三相三线：2台或3台，三相四线：3台
采样CT安装位置 负载侧（开环控制），电源侧（闭环控制）
设备最大容量 2160A

功能 功率因数校正，谐波治理（2~51次，可滤除中性线谐波）
瞬时响应时间 ＜1ms

全响应时间 ＜20ms

参数显示 电压 电流 THDV THDI 各次谐波电流 负载功率 功率因数，波形

与谐波频谱等
可靠性MTBF 10万小时
噪音 ＜65dB

数字量输入/输出 5DO  1DI  1EPO（紧急停机）
通讯方式/通讯协议 RS485/MODBUS RTU  RJ45/ MODBUS TCP

语言 中文 英语
操作接口 7寸全彩LCD触控屏
防护等级 IP20   

进线方式 机柜式：通过密封板底部或顶部进线
认证 型式试验

控制模块规格
输入电压 400V +15%,-20%
相数 3 phase 4 wires/3wires
频率 50/60±3 Hz (自动侦测)
接点 紧急关机(EPO)接点
通讯接口 USB
设定方式 透过LCD面板设定或专业设定软件
谐波补偿模式 全补偿

选择性补偿
选择性补偿

谐波阶次

2到51次谐波

功率因子补偿 可补偿超前或滞后的功率因数

可设定滞后功率因数0.6至超前功率因数0.6
CT比例 可设定

一次侧电流 100A~10000A

二次侧电流 1A/5A
CT 安装位置 负载侧：开环控制

电源侧：闭环控制
反应时间 全补偿 < 1 ms

选择性补偿 <10 ms
可控制功率模块数 最多控制8个功率模块
并联数目 最多4个控制模块并联
最大散逸热损 50 Watt

机箱防护等级 IP20
尺寸(W*D*H) 440 x 630 x 88 mm
重量 10 Kg
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有源滤波产品
AccuSine 4LS+系列有源滤波器

功率模块规格
输入电压 400V +15%,-20%

相数 3 phase 4 wires/3wires

频率 50/60±3 Hz

最大补偿电流/每相 90 Arms 60 Arms

最大补偿中性线电流 270 Arms 180 Arms

突入电流 小于额定电流
限流功能 有, 限制在额定值内
最大散逸热损 1650 Watt 1100 Watt

机箱防护等级 IP20

尺寸(WxDxH) 440 x 630 x 176 mm

重量 43 Kg

LCD触控屏
显示接口 LCD触控式显示面板具有以下功能：

电表：参数、波形、频谱。

事件记录：最多可记录300笔数据。

功能设定：系统设定, 补偿功能设定‧‧‧‧‧‧

多国语言：英文、简体中文、繁体中文‧‧‧‧‧‧ 
指示灯 2个状态显示灯：POWER ON、ERROR。
接点 3组输出干接点

1组输入接点
可控制控制模块数 最多控制8个控制模块
通讯接口 USB/RS-485/Ethernet

设定方式 透过LCD面板设定或专业设定软件
通讯协议 J-Bus/MOD Bus协定

功率模块型号

A4LSP 

AccuSine 4LS+ 系列

060

数字代表功率模块，
额定电流 60A/90A

R

R: 机架安装
W: 壁挂安装

400

系统电压：
400V

控制模块型号

A4LSP 

AccuSine 4LS+ 系列

C

C: 控制模块

 R

R: 机架安装
W: 壁挂安装

400

系统电压：
400V

A4LSP

AccuSine 4LS+ 系列

060  R

R: 机架安装
W: 壁挂安装

额定电流：
60A/90A/120A/150A/180A/

210A/240A/270A/300A/ 

330A/360A/450A

型号说明

整机型号
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有源滤波产品
AccuSine 4LS+系列有源滤波器

选型
满足本设备的运行条件，主要应用于轻工业、轨道交通和中端商业等。

额定电压的选择

 ● 400V

补偿方式的选择

补偿方式即有源滤波器的安装位置，补偿方式可能是集中补偿（对全部设备）、 分支补偿（一个支路）、 就地补偿

（对单个负载），或者是后两者的组合方式。 需要通过谐波治理的目的来确定有源滤波器的安装位置，具体请咨询

施耐德电气。

容量的选择

 ● 各额定电压下单体容量见下表，单柜最大配置“1台控制模块+6台功率模块”

 ● 其他容量可按单体容量随意组合，当单柜按最大容量配置时，单体并联台数≤4台，即4LS+最大组合容量为

2160A；

 ● 设备容量I按无功补偿容量（换算成电流）Ir和谐波治理容量Ih的综合容量确定：

I=sqrt（Ir
2+Ih

2）

安装方式的选择

 ● 机架式

选型表

滤波器400V
AccuSine 

4LS+/60A

AccuSine 

4LS+/90A

AccuSine 

4LS+/120A

AccuSine 

4LS+/150A

AccuSine 

4LS+/180A

AccuSine 

4LS+/210A

AccuSine 

4LS+/240A

AccuSine 

4LS+/270A

尺寸(mm,  

高x宽x深)机
架式

264 x 440 

 x 630

264 x 440 

 x 630

440 x 440 

 x 630

440 x 440  

x 630

440 x 440  

x 630

792 x 440 

 x 630

792 x 440  

x 630

616 x 440 

 x 630

重量(kg) 47 53 84 96 96 158 158 139

标准安装 机架 机架 机架 机架 机架 机架 机架 机架

模块组合
1控制模块＋
1功率模块

1控制模块＋ 

1功率模块
1控制模块＋ 

2功率模块
1控制模块＋ 

2功率模块
1控制模块＋ 

2功率模块
1控制模块＋ 

4功率模块
1控制模块＋ 

4功率模块
1控制模块＋ 

3功率模块

电缆通道位 后 后 后 后 后 后 后 后

物料号 

（机架）
A4LSP060R A4LSP090R A4LSP120R A4LSP150R A4LSP180R A4LSP210R A4LSP240R A4LSP270R

滤波器400V
AccuSine 

4LS+/300A
AccuSine 

4LS+/330A
AccuSine 

4LS+/360A
AccuSine 

4LS+/450A
AccuSine 4LS+

控制模块
AccuSine 4LS+
功率模块60A

AccuSine 4LS+
功率模块90A

AccuSine4LS+ 
LCD面板

尺寸(mm, 高x
宽x深)机架式 968 x 440 x 630 792 x 440 x 630 792 x 440 x 630 968 x 440 x 630 88 x 440 x 630 176 x 440 x 630 176 x 440 x 630 150 x 260 x 57

重量(kg) 195 182 182 225 10 37 43 1

标准安装 机架 机架 机架 机架

模块组合 1控制模块＋5
功率模块

1控制模块＋4
功率模块

1控制模块＋4
功率模块

1控制模块＋5
功率模块

电缆通道位 后 后 后 后 后 后 后

物料号（机
架）

A4LSP300R A4LSP330R A4LSP360R A4LSP450R A4LSPCR400 A4LSP060R400 A4LSP090R400 A4LSPLCD
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有源滤波产品
AccuSine PCSN系列有源滤波器

AccuSine PCSN为原装进口三相四线制有源滤波器，可

实现2~51次谐波全部滤除，综合滤除率高达95%，同时

具备超前和滞后的功率因数校正功能，可将三相不平衡

负荷调整至平衡。PCSN提供两种结构方式：壁挂式和

机架式（抽屉式）结构。

运行条件
 ● 三相三线制系统或三相四线制系统

 ● 环境条件

操作温度 0℃ ~ 45℃ 连续 （45℃ - 50℃ 下降2%/℃）
储存温度 -20℃ - 70℃
相对湿度 95 %, 无凝露
海拔高度 1000m, (每上升100m下降1%)
自动停止输出 当超过温度传感器上限时自动停止输出

优秀特性
 ● 超前和滞后的功率因数校正及2~51次谐波治理功能

 ● 采样CT二次电流1A/5A，更灵活

 ● 采样CT安装位置负载侧电源侧随意选择，更加灵活

 ● 瞬时响应时间40~60μs，滤波全响应时间＜40ms，无功补偿全响应时间＜5ms，更

加快速

 ● 三电平拓扑电路结构，更高效

 ● 开关频率高达12.5kHz

 ● 并联冗余功能，某台设备故障，可自动切除，其它设备可继续运行

 ● 不受三相不平衡影响，可调整三相不平衡至平衡

 ● 自动限流功能，不发生过载

 ● 智能过温降载功能，最大限度的保证滤波器的持续运行

 ● 具备远程监视功能，可接入PME/PSE系统，或其他支持MODBUS通讯协议的监控系统

 ● 支持不同容量并联

 ● 支持壁挂式和机架式 两种结构，适应更多的安装场景，美观，安装扩容、维护方便

 ● 增加PCB板防护涂层，更加耐用
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有源滤波产品
AccuSine PCSN系列有源滤波器

技术参数
标准补偿电流 基础模块规格：壁挂式模块（控制和功率合一）规格： 30A  60A，

机架式模块（控制和功率合一）规格：30A 60A ，扩展功率模块规

格：60A

其他容量通过基础模块并联实现
系统电压 208~415V AC; +10%/-15%

系统频率 50/60 Hz， ±3Hz自适应
相数 三相四线制结构，适用于三相三线或三相四线系统
开关频率 12.5kHz

滤波能力 ＜5% THDI

损耗 < 3 %

采样CT数量 三相三线：2台或3台，三相四线：3台
采样CT安装位置 负载侧（开环控制），电源侧（闭环控制）
设备最大容量 720A

功能 功率因数校正，谐波治理（2~51次，可滤除中性线谐波）
瞬时响应时间 40~60μs

滤波全响应时间 ＜40ms

参数显示 电压 电流 THDV THDI 各次谐波电流 负载功率 功率因数，波形与谐

波频谱等
可靠性MTBF 12万小时
噪音 59~69dB

数字量输入/输出 4DO  4DI 

通讯方式/通讯协议 RS485/MODBUS RTU  RJ45/ MODBUS TCP

语言 中文 英语
操作接口 LCD触控屏
防护等级 壁挂式和机架式：IP20   

进线方式 壁挂式：通过密封板底部进线，机架式：前进线
认证 CE Marine EMC 认证

PCSN 060 Y4 W20 E

PCSN 产品系列

三相四线制

030=30A，060=60A

W20 壁挂式、IP20； 
R19 机架式、19寸;

E：扩展功率模块，
无:功率和控制合一的模块

型号说明
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有源滤波产品
AccuSine PCSN系列有源滤波器

选型
满足本设备的运行条件，主要应用于轻工业和高端商业。

额定电压的选择

 ● 208V~415V

补偿方式的选择

补偿方式即有源滤波器的安装位置，补偿方式可能是集中补偿（对全部设备）、 分支补偿（一个支路）、 就地补偿

（对单个负载），或者是后两者的组合方式。 需要通过谐波治理的目的来确定有源滤波器的安装位置，具体请咨询

施耐德电气。

容量的选择

 ● 各额定电压下单体容量见下表，单柜最大配置“6台模块”

 ● 其他容量可按单体容量随意组合，当单柜按最大容量配置时，单体并联台数≤2台，即PCSN最大组合容量为720A；

 ● 设备容量I按无功补偿容量（换算成电流）Ir和谐波治理容量Ih的综合容量确定 I=sqrt（Ir
2+Ih

2）

安装方式的选择

 ● 机架式

 ● 壁挂式
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有源滤波产品
AccuSine PCSN系列有源滤波器

选型表

400V系列 控制+功率合一模块

Accusine PCSN 三相四线制有源滤波器 400V

产品 Accusine PCSN  30A Accusine PCSN  60A

额定补偿电流(A) 30 60

额定电压(V)* 208~415 208~415

额定频率(Hz) 50/60 50/60

防护等级 IP20 IP20

尺寸(mm,高×宽×深) 960×440×282 282×440×960 960×440×282 282×440×960

重量(kg) 61

标准安装 壁挂式 机架式 壁挂式 机架式

电缆通道位置 底部 前端 底部 前端

进风通道 底部 后面 底部 后面

可选电流互感器 一次250至10000A之间任意值，二次1A/5A

400V系列功率扩展模块

Accusine PCSN 三相四线制有源滤波器 400V

产品 Accusine PCSN  60A

额定补偿电流(A) 60

额定电压(V)* 208~415

额定频率(Hz) 50/60

防护等级 IP20

尺寸(mm,高×宽×深) 960×440×282 282×440×960

重量(kg) 75

标准安装 壁挂式 机架式

电缆通道位置 底部 前端

进风通道 底部 后面

可选电流互感器 一次250至10000A之间任意值，二次1A/5A
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有源滤波产品
Accusine PCS+系列有源滤波器

Accusine PCS+为原装进口三相三线制有源滤波器，

性能卓越，可实现2~51次谐波的滤除，综合滤除率高

达97%，同时具备超前和滞后的功率因数校正功能。

PCS+分为壁挂式和机柜式结构，新建和改造项目均适

用，可实现3000A超大容量并联运行。适用于高端工业

场合各种负荷的谐波治理。

运行条件
 ● 三相三线或三相四线制系统

 ● 环境条件

操作温度 60A, 120 A & 200 A：IP00, IP20, UL Type Open, & UL Type 1 

运行温度：0 ℃ to 45 ℃
其他：0 ℃ to 40 ℃
50℃以内，每上升1℃降容 2 %

相对湿度 0-95 %, 无凝露
抗震等级 IBC, ASCE7

海拔高度 1000 米 (每升高100米下降1 %)

自动停止输出 当超过温度传感器上限时自动停止输出
关闭温度 如果空气温度大于55℃，自动停止输出
预置输出限制 (rms) 由于海拔和环境温度因素，可编程设置输出上限，设定固定的

输出上限值
储存、运输 温度：-20 ℃到 60 ℃

相对湿度：95 %，无凝露
清洁、干燥、安全、非放电环境

污染等级—操作 

(IEC 60721-3-3)

化学等级： 3C2

机械等级： 3S2

非放电环境
污染等级—运输和
存储 

(IEC 60721-3-3)

化学等级： 3C3

机械等级： 3S3

存储在原包装内
非放电环境

优秀特性
 ● 2~51次谐波治理及超前和滞后的功率因数校正功能

 ● CT二次电流1A或5A，负载侧电源侧随意选择，更加灵活

 ● 瞬时响应时间25us，谐波治理的全响应时间为20ms，更加快速

 ● 并联冗余功能，某台设备故障，可自动切除，其它设备可继续运行

 ● 远程监视并可通过Modbus TCP/IP（Modbus RTU）遥控设备启停，并设置参数

 ● 支持不同容量并联

 ● 壁挂式和机柜式两种安装方式，改造和新建项目都适用

 ● 防护等级IP20/IP31/IP54多种选择，覆盖多种使用环境

 ● 三电平拓扑电路结构，更高效

 ● 全面支持480/600/690 VAC

 ● 采用全中文操作界面，更加亲切

 ● 增加PCB板防护涂层，更加耐用

 ● 更短的货期(有报备情况下4到6周)

 ● 美国原装进口
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有源滤波产品
Accusine PCS+系列有源滤波器

PCSP 100 D5 IP31

PCS+产品系列

整机额定电流100A

额定电压：
D5=400V,D6=600V,D7=690V

防护等级IP31

技术参数
标准补偿电流 60 A, 120 A, 200 A, 300 A -380~480V AC

47 A, 94 A, 157 A, 235 A - 480-600 V AC

40 A, 80 A, 133 A, 200 A - 600-690 V AC
系统电压 380-480 V AC; +10%/-15%

480-600 V AC; +10%/-15%

600-690 V AC; +10%/-15%
系统频率 50/60 Hz， ±3 % 自适应
相数 三相三线制结构，适用于三相三线或三相四线系统
损耗 480 V AC < 3 %； 690 V AC < 5 %
采样CT数量 三相三线：2台或3台，三相四线：3台
采样CT安装位置 负载侧（开环控制），电源侧（闭环控制）
设备并联数量 ≤10台
功能 功率因数校正，谐波治理（2~51次，无法滤除中性线谐波）
瞬时响应时间 25μs
无功补偿全响应时间 5ms
参数显示 电压 电流 THDV THDI 各次谐波电流 负载功率 功率因数等
噪音 ＜65dB
数字量输入/输出 4DI 4DO
通讯方式/通讯协议 RS485/MODBUS RTU  RJ45/ MODBUS TCP
语言 中文 英语
操作接口 Magelis HMI STU全彩触摸屏
颜色 壁挂式RAL7035   机柜式RAL7022
防护等级 壁挂式IP00 IP20   机柜式IP31 IP54 
进线方式 壁挂式：底部进线  机柜式：通过密封板底部或顶部进线
认证 CE认证和ABS认证

型号说明
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有源滤波产品
Accusine PCS+系列有源滤波器

选型
满足本设备的运行条件，主要应用于重工业、条件严苛的工况。

额定电压的选择

 ● 400V

 ● 600V

 ● 690V

补偿方式的选择

补偿方式即有源滤波器的安装位置，补偿方式可能是集中补偿（对全部设备）、 分支补偿（一个支路）、 就地补偿

（对单个负载），或者是后两者的组合方式。 需要通过谐波治理的目的来确定有源滤波器的安装位置，具体请咨询

施耐德电气。

容量的选择

 ● 各额定电压下单体容量见下表

 ● 其他容量可按单体容量随意组合，最大并联台数≤10台，最大容量配置3000A

 ● 设备容量I按无功补偿容量（换算成电流）Ir和谐波治理容量Ih的综合容量确定： 

 I=sqrt（Ir
2+Ih

2）

安装方式的选择

依据配电室的安装空间和设备尺寸综合考虑确定

 ● 壁挂式（400V系列）

 ● 机柜式

各电压等级下PCS+单体容量选型表

400V系列

Accusine PCS+ 三相三线制有源滤波器 400V

产品 Accusine PCS+  60A Accusine PCS+  120A

额定补偿电流(A) 60 120

额定电压(V)* 208~480 208~480

额定频率(Hz) 50/60 50/60

防护等级 IP00
IP31/
NEMA2

IP54/NEMA12 IP00 IP30/IP54 IP54/NEMA12

尺寸(mm,高×宽×深)
1300×421 
×349

2092×800×500 1400×421×384 2089×800×500

重量(kg) 88 277 280 113 287 293

标准安装 壁挂 机柜式 壁挂 机柜式

电缆通道位置 底部 顶部或底部 底部 顶部或底部

进风通道 底部 前面 底部 前面

可选电流互感器 一次250至10000A之间任意值，二次1A/5A
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有源滤波产品
Accusine PCS+系列有源滤波器

Accusine PCS+ 三相三线制有源滤波器 400V

产品 Accusine PCS+  200A Accusine PCS+  300A

额定补偿电流(A) 200 300

额定电压(V)* 208~480 208~480

额定频率(Hz) 50/60 50/60

防护等级 IP00
IP31/

NEMA2
IP54/NEMA12 IP00

IP30/

IP54

IP54/

NEMA12

尺寸(mm,高×宽×深) 1323×582×438 2092×800×600 1560×582×438 2092×800×600

重量(kg) 171 397 402 210 422 436

标准安装 壁挂 机柜式 壁挂 机柜式

电缆通道位置 底部 顶部或底部 底部 顶部或底部

进风通道 底部 前面 底部 前面

可选电流互感器 一次250至10000A之间任意值，二次1A/5A

600V和690V系列产品选型表请咨询施耐德电气
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Accusine有源滤波器设计上图

有源滤波产品
Accusine PCS+系列有源滤波器

单线图

NSX-400A

有源专用采样CT

ACCUSINE 180A

柜号 有源滤波器柜

2200X800X1000

NSX400A

400/1

ACCUSINE 180A
采样CT也可以安装在负载侧

1

3
1

尺寸
塑壳断路器
电流互感器
有源滤波器

采样CT安装位置说明

单线图

柜号 有源滤波器柜

NSX-400A

有源专用采样CT

ACCUSINE 270A

2200X800X1000

NSX400A

600/1

ACCUSINE 270A

采样CT也可以安装在负载侧

1

3
1

尺寸
塑壳断路器
电流互感器
有源滤波器

采样CT安装位置说明

说明：

关于滤波器的一次接入点：当滤波器做集中治理时，滤波器的一次接入点按如下两种情况选择：

1）电容器补偿装置位于总进线柜之后，其他负载之前：滤波器一次接入点应在电容柜之后，其他负载之前；

2）电容器补偿装置位于线路末端：滤波器一次接入点应在电容柜之前，其他所有负载之后。
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功能说明
可保护关键的生产设备免受由于传输线路干扰或气象原因等引起的无规律电压暂降的

影响。 Sag fighter采用超快速校正技术（响应时间＜2ms），可连续修复深度电压暂

降而不需要重置等待。该设备可提供针对负载控制部分到全负载的保护。

运行条件
 ● 系统电压≤600V

 ● 电压暂降范围：1 或 2 相暂降 - + 10％至 -70％，3 相暂降 - + 10％至 -40％

 ● 环境条件
操作温度 0℃ - 40℃ 连续 

储存温度 -20℃ - 70℃
相对湿度 95 %, 无凝露
海拔高度 ≤3000m

优秀特性
 ● 超快的响应时间，2毫秒内的暂降校正

 ● 超长续航，暂降校正时间最低持续100秒

 ● 持续保护，无需充电或重置

 ● 极宽的电压调整范围（≤ 600V AC）

 ● 极高的过流能力，可承受10倍过流

 ● 极高的可靠性，电子式自动故障安全旁路，高浪涌或过载电流无需旁路操作

 ● 非连续变频运行，提高了可靠性

 ● 电压暂降校正可兼容负载感/容性负载

 ● 可纠正移相

 ● 自身效率99%

 ● 自然对流冷却，无风扇

 ● 无电池设计，占地面积小

 ● 易于安装和维护，运行维护成本低，除常规检查和清洁之外，无需定期维护或监控

 ● 操作简单，完全自动校正，无需人为干预

 ● 完善的信息记录，产品单元显示屏可提供产品状态和暂降修正事件的历史信息。同

时其提供报警功能

 ● 认证，经过SEMI-F47认证

Sag fighter 电压暂降保护器
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Sag fighter 电压暂降保护器

技术参数
额定功率（KVA） 10, 20, 30, 50 75, 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 750, 1,000 

典型 – 任何尺寸 5 – 2,000 千伏安 可用
系统电压（V） 60 Hz – 208, 240, 480, 600

50 Hz – 220, 380，600
系统频率 50/60 Hz
相数 三相三线制
输入电压范围 1 或 2 相暂降 - + 10％至 -70％

3 相暂降 - + 10％至 -40％
输出电压范围 ±5%
校正触发点 额定电压的90%，单元通常在旁路模式下工作，直到电压下降到

额定电压的 90％的触发点，此时开始校正
谐波失真 旁路模式下没有失真
过流能力 10倍1秒，5倍5秒，2倍60秒
负载功率因数 没有限制，与所有负载兼容
工作频率 符合NERC标准
效率 ≥99%
损耗 <1%
全响应时间 <2ms
故障安全电子旁路启动 过热 过流 组件故障
机械旁路 有，完全隔离单元，旁路保持负载
参数显示 电压 电流 下陷计数 温度 故障记录
噪音 ＜65dB
数字量输入/输出 2D0 1DO对应运行状态，1DO对应温度报警
冷却方式 自然风冷
通讯方式/通讯协议 请咨询施耐德电气
语言 英语
操作接口 4.3英寸WQVGA触摸屏
防护等级 NEMA 1 
进线方式 底部进线，其他进线可定制
认证 SEMI-F47认证

选型
满足本设备的运行条件

常规额定电压的选择
 ● 220V

 ● 400V

 ● 600V

容量的选择
 ● 典型容量见技术参数表
 ● 设备容量=保护对象总功率（P）/保护对象的平均功率因数（PF）=P/PF

400V设备的规格尺寸
千伏安 重量 大小－厘米

公斤 H W D
10 172 107 71 66
20 191 107 71 66
30 218 107 71 66
50 250 107 71 66
75 318 107 71 66
100 431 107 71 66
150 499 117 91 71
200 635 117 91 71
250 817 193 122 173
300 953 193 122 173
400 1180 193 122 173
500 1452 193 122 173
>500 具体请咨询工厂
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电能质量整体解决方案

什么是电能质量的整体解决方案？
电能质量整体解决方案=电力监测+电能管理+电力运维！

完整解决方案的实现只需三步
第一步：采集电能质量问题，进行归类，评级，为下一步分析和治理提供有力数据；

第二步：通过报告和专家分析，确定真正有影响的电能质量问题，为添加治理设备指明方向；

第三步：依据分析结果，添加合适的治理设备，保证工厂的安全运行和精益生产。

电能质量完整解决方案展示

Page 1

Power Quality Advisor

Power Quality Advisor 
Software Application 

Demand generation
Directly from software

Modbus TCP / Ethernet IP

Up to 300+ devices

Metering / Comms / IEDs

Up to 15 cap. banks

Power Factor Correction

1-5 harmonic filters

Harmonic Mitigation

1-5 Uninterruptible Power Supply

Voltage Sag Mitigation

电能质量的整体解决方案带来的价值
我们的客户

 ● 揭示系统潜在电能质量问题，防患于未然，减少不必要的损失（如因电能质量问题导致的保护误动而

带来生产中断，电能质量问题导致的损耗增加，设备使用寿命的减少，甚至设备因电能质量问题而损

坏、引发火灾等等）

 ● 有针对性的高效运维，杜绝不必要的盲目运维，降低客户运营成本

 ● 准确提供系统设备使用信息，预测设备故障降低风险，降低运维成本，提前预算改造费用。 
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产品的行业应用及案例
典型应用行业

数据中心 船舶 火电空冷岛 烟草

汽车制造 采矿 石油天然气 水处理

水泥 建筑楼宇 暖通空调 风电

医院 铁道交通  机场
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在数据中心的应用

数据中心低压配电系统简介
以高频UPS、开关电源为核心的低压配电系统和以变频空调、通风设备为核心的低压配电系统为数据中心低压配电

系统的重要组成部分，后者为前者的正常运行提供良好的自然环境（适当的湿度和温度）

高频UPS和IT配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

高频UPS和开关电源的大规模应用带来了供电系统功率因数超前的问题，当UPS负荷率较低时，功率因数严重偏低

（典型值-0.7左右），会导致功率因数罚款。

高频UPS和开关电源也会产生谐波污染，不同拓扑结构和不同品牌UPS和开关电源的谐波发射量差异较大，谐波会

威胁IT设备的安全运行，会对IT设备造成干扰。

2、解决方案
功率因数超前问题通过传统的电容无功补偿技术无法解决，因此，提出了低压静止无功发生器的电子无功补偿解决

方案，施耐德电气为此提供了Accusine系列电子无功补偿设备。

谐波污染问题亦可采用Accusine来解决，既可采用集中治理方式，也可对主要谐波源（UPS/开关电源）进行部分治

理。Accusine不但能补偿无功，还能进行谐波治理，亦可同时补偿无功和进行谐波治理。

变频空调和通风配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

变频空调和通风系统的自然功率因数通常维持在0.85左右，功率因数较低会造成功率因数罚款，同时，配电系统中

存在较多感性无功会降低变压器的带载能力，增加线路和变压器损耗，造成电压波动，给数据中心的供电可靠性带

来负面影响。

由于空调和通风冷却系统大量采用变频设备，会产生较严重的5次及以上频次的谐波污染，谐波会对电容器补偿设备

造成负面影响，同时影响其他电气设备的正常运行。

2、解决方案
采用电容无功补偿设备来提高配电系统的功率因数。施耐德电气为此提供了EasyCan系列电容器，由于变频设备会

产生较多的5次及以上频次的谐波，为提高电容器的运行安全，抑制系统谐波流入电容器支路，需配置DR系列串联

电抗器。
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在数据中心的应用

用户收益

1、配电系统获得0.95以上的功率因数，避免功率因数罚款，同时可获得一定比例的奖励；

2、有效降低了系统存在的无功，减少线路损耗和变压器损耗，实现节能减排，帮助用户建设绿色数据中心；

3、系统谐波电流含量大幅降低，各次谐波含量均降低至谐波限值以内；

4、数据中心配电变压器的噪音和温升实现双降低，无功补偿设备的电抗器温升明显下降，有效提升了变压器和无

功补偿设备的使用寿命，为数据中心配电系统的安全、可靠运行提供了保障。

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 华为云计算数据中心 数据中心 滤波器  

2 中国电信集团数据中心 数据中心 滤波器

3 中国联通集团数据中心 数据中心 无功补偿  

4 腾讯数据中心 数据中心 无功补偿  

5 百度数据中心 数据中心 无功补偿

6 盛京金融中心 数据中心 无功补偿

7 华润集团数据中心 数据中心 滤波器

EasyCan系列电容器+DR系列串联电抗器的成功案例

项目背景介绍

延安华为云计算数据中心项目选址于延安新区大数据产业园区，该项目致力于打造大数据处理中心、现代服务支撑

中心、省内信息消费中心与国家数据灾备中心。

施耐德的解决方案

数据中心高频UPS和IT配电系统、变频空调和通风系统的无功补偿方案确定为性价比很高的“EasyCan系列电容

器+DR系列串联电抗器”方案，谐波治理方案确定为AccuSine有源滤波器。

施耐德提供的设备
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产品的行业应用及案例
有源滤波器、无功补偿及电压暂降保护器在 
电子行业的应用

电子行业低压配电系统简介
电子（半导体）行业主要分为集成电路板行业和液晶显示器行业，两个行业均以工艺设备（如光刻机、离子注入

机、蚀刻机等）和开关电源设备（如整流、逆变、变频设备）为主。该行业主要生产负荷对电压波动和谐波都很敏

感，其中集成电路板行业一般要求电压波动在5%以下（个别要求2%以下），液晶显示器行业一般要求电压波动在

5%~7%（个别要求在4%以下），洁净厂房对谐波电流总畸变率有着严格的要求，通常要求低于16%

电子行业配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

电压波动问题：电子行业存在的大量冲击性负荷，冲击性负荷会造成电压波动问题，而电压波动可能会导致生产坏

件、生产设备停机，甚至造成生产设备损坏。

谐波污染问题：电子行业的工艺设备和开关电源设备均为非线性设备，会产生大量谐波，谐波会对生产负荷的控制

部分造成干扰，出现生产坏件情况，也会干扰继电保护装置，造成继电保护装置的误动作，进而导致生产中断，损

失严重。

2、解决方案

电压波动问题可通过无功补偿和电压暂降治理两方面入手，无功补偿可减少因无功功率波动而产生的电压波动，电

压暂降治理可最大限度的预防或避免各种故障原因而导致的电压暂降问题。无功补偿方案可采用传统的电容器或先

进的电子无功补偿技术，施耐德电气为此提供了EasyCan、VarPlus系列电容器和Accusine系列电子无功补偿设备。

施耐德电气为电压暂降治理提供了Sag figher系列电压暂降保护设备。

谐波污染问题可采用Accusine来解决，既可采用集中治理方式，也可对主要谐波源（工艺设备/开关电源）进行部分

治理。Accusine不但能补偿无功，还能进行谐波治理，亦可同时补偿无功和进行谐波治理。
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产品的行业应用及案例
有源滤波器、无功补偿及电压暂降保护器在 
电子行业的应用

Accusine系列有源滤波器的成功案例

项目背景介绍

海康威视是以视频为核心的物联网解决方案提供商，为全球提供安防、可视化管理和大数据服务。海康威视产品和

解决方案应用在150多个国家和地区，在G20杭州峰会、北京奥运会、上海世博会、美国费城平安社区、韩国首尔平

安城市、巴西世界杯场馆、意大利米兰国际机场等重大安保项目中发挥了极其重要的作用。

施耐德的解决方案

海康威视杭州生产基地扩建项目的有源滤波方案确定为高性能的Accusine系列有源滤波器方案。

施耐德提供的设备

用户收益

1、系统谐波电流含量被限制在谐波限值以内并处于较低水平；

2、配电变压器和无功补偿电抗器的噪音和温升实现双降低，有效提升了变压器和无功补偿设备的使用寿命，为车

间配电系统的安全、可靠运行提供了保障；

3、配电系统线路电缆的集肤效应明显降低，电缆温升降低，使用寿命提升，同时最大限度的保证了系统线路的安

全性；

4、系统中谐波的降低，减少了谐波对生产负荷和继电保护装置的干扰，降低了坏件率，提高了生产的连续性，使

生产效率得到大幅提升；
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产品的行业应用及案例
有源滤波器、无功补偿及电压暂降保护器在

电子行业的应用

Sag fighter的成功案例

项目背景介绍

日月光集团在高雄的旗舰公司生产CSP、高频封装、MCM、倒装芯片和晶圆凸点制造方面拥有丰富的产品和工艺技

术知识。该公司位于高雄楠梓加工出口区。

施耐德的解决方案

日月光集团高雄旗舰公司项目的电压暂降方案确定为Sag fighter方案。

施耐德提供的设备

       

用户收益

1、大幅减少因电压暂降而导致的生产坏件，提高产品合格率，减少坏件而产生的经济损失；

2、减少因电压暂降而造成的生产设备停机，为连续生产提供保障，提高生产效率；

3、避免因电压暂降而造成的生产设备损坏，为用户电力资产提供安全保障；

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 富士康科技集团 电子 无功补偿  

2 台积电（中国） 电子 无功补偿  

3 中国电子信息产业集团 电子 无功补偿

4 海康威视 电子 滤波器

5 上海新昇半导体 电子 无功补偿

6 中航光电 电子 滤波器
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在水行业的应用

水行业低压配电系统简介
水行业（供水和污水处理）的水处理过程主要分为物理和化学过程，典型的工艺流程分为净化、消毒、纯化、冷却

等，对应的主要电气设备包括进出水泵、控制闸阀、机械搅拌、加热设备、通风设备、加药设备等，主要为泵类和

电动机类负荷，其中很多泵类设备采用变频软启或调速，电动机采用变频器控制，因此，无功和谐波成为了水行业

供电系统电能质量的两大典型主题。

水行业配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

无功问题：水行业使用大量泵类和电机类设备，因此，系统中会存在较多的感性无功功率而使得功率因数较低，进

而造成功率因数罚款，同时，配电系统中存在较多感性无功会降低变压器的带载能力，增加线路和变压器损耗，造

成电压波动，给水厂的供电可靠性带来负面影响，而水厂内负荷为一类负荷，对供电可靠性要求极高。

谐波污染问题：水行业的大部分泵类和变频电机均为非线性设备，会产生大量谐波，谐波会抬升无功补偿设备及其

他电气设备的温升，减少使用寿命，更为严重的是，谐波会干扰继电保护装置，造成继电保护装置的误动作，进而

导致供电中断，水厂供水中断将会造成严重的负面影响。

2、解决方案

无功补偿方案可采用传统的电容器或先进的电子无功补偿技术，施耐德电气为此提供了EasyCan、VarPlus系列电容

器和Accusine系列电子无功补偿设备。

谐波污染问题可采用Accusine来解决，既可采用集中治理方式，也可对主要谐波源进行部分治理。Accusine不但能

补偿无功，还能进行谐波治理，亦可同时补偿无功和进行谐波治理。
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在水行业的应用

Accusine系列有源滤波器的成功案例

项目背景介绍

温州市中心片区污水处理厂迁建工程设计日处理规模40万吨，出水为一级A标准，项目总投资额7.2亿元，建成后将

是亚洲最大的半地埋式全封闭一体化污水处理厂，服务温州市区中心片区、梧田片区等，服务面积超60平方公里。

施耐德的解决方案

温州市中心片区污水处理厂迁建工程项目的有源滤波方案确定为高性能的Accusine系列有源滤波器方案。

施耐德提供的设备

       

用户收益

1、系统谐波电流含量被限制在谐波限值以内并处于较低水平；

2、配电变压器和无功补偿电抗器的噪音和温升实现双降低，有效提升了变压器和无功补偿设备的使用寿命，为车间

配电系统的安全、可靠运行提供了保障；

3、配电系统线路电缆的集肤效应明显降低，电缆温升降低，使用寿命提升，同时最大限度的保证了系统线路的安全性；

4、系统中谐波的降低，减少了谐波对继电保护装置的干扰，提高了供电可靠性和供水的连续性；

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 上海水务 供水 无功补偿  

2 北控水务集团 水处理 滤波器+无功补偿

3 上海竹园污水处理厂 水处理 无功补偿+滤波器

4 得力满 水处理 滤波器

5 碧水源 水处理 无功补偿

6 印尼IGP供水 供水 无功补偿
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在医疗行业的应用

医疗行业低压配电系统简介
医疗行业的主要负载包括加速器、X光机、胃肠机、核磁共振设备、DSA、电子检测设备、手术室、伽马刀等等，

对电能质量产生影响的主要设备包括UPS，变频器以及整流器。

UPS以及整流器的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

UPS和整流器的大规模应用带来了供电系统功率因数超前的问题，当UPS负荷率较低时，功率因数严重偏低（典型

值-0.7左右），会导致功率因数罚款。

高频UPS和整流器也会产生谐波污染，不同拓扑结构和不同品牌UPS和整流器的谐波发射量差异较大，谐波会威胁

医疗设备的安全运行，会对医疗设备造成干扰。

2、解决方案

功率因数滞后的问题可使用VCK系列电容的无功补偿方式来解决，由于医院的负载特性，其3次谐波偏多，一般建议

串联VCK系列14%的电抗来抑制3次谐波。

功率因数超前问题通过传统的电容无功补偿技术无法解决，可以使用AccsuSine系列的静止无功发生器来进行治

理。

谐波污染问题可采用Accusine系列有源滤波器来解决，既可采用集中治理方式，也可对主要谐波源（UPS/整流器）

进行就地治理。Accusine系列有源滤波器不但能补偿无功，还能进行谐波治理，亦可同时补偿无功和进行谐波治理。

变频设备的电能质量问题及其解决方案

3、电能质量问题

变频设备的自然功率因数通常维持在0.85左右，功率因数较低会造成功率因数罚款，同时，配电系统中存在较多感

性无功会降低变压器的带载能力，增加线路和变压器损耗，造成电压波动，给医院的供电可靠性带来负面影响。

大量采用变频设备，会产生较严重的5次及以上频次的谐波污染，谐波会对电容器补偿设备造成负面影响，同时影响

其他电气设备的正常运行。

4、解决方案

采用电容无功补偿设备来提高配电系统的功率因数。施耐德电气为此提供了VCK系列电容器，由于变频设备会

产生较多的5次及以上频次的谐波，为提高电容器的运行安全，抑制系统谐波流入电容器支路，需配置VCK系

列串联电抗器。
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在医疗行业的应用

AccuSine有源滤波器的成功案例

项目背景介绍

郴州市第一人民医院， 始建于1907年，是一所集医疗、急救、科研、教学、康复、保健为一体的三级综合医院，为

郴州市医保定点医院。

施耐德的解决方案

针对该医院大量UPS和变频器，最终谐波治理方案确定为性价比很高的“AccuSine PCS+有源滤波器”方案。

施耐德提供的设备

 

用户收益

配电系统内部的3，5，7次谐波得到了治理，降低了系统的谐波电流、电压，有效的保护了核心医疗设备的使用安全。

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 解放军总医院 医院 滤波器

2 北京大学肿瘤医院 医院 滤波器  

3 天津医科大学总医院 医院 滤波器+无功补偿

4 复旦大学附属中山医院 医院 无功补偿

5 广东省中医院 医院 无功补偿

6 山西省儿童医院 医院 滤波器

7 深圳市中医院 医院 滤波器

8 石家庄中心医院 医院 滤波器
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在机场行业的应用

机场行业低压配电系统简介
机场按功能可分为三大功能区，即飞行区，航站区和附属功能区，其中航站区为机场主要用电功能区。航站区的低

压配电系统的供电对象通常分为候机大厅、登机长廊、候机大厅与登机长廊的连接廊，航站区主要负荷：普通电

力、专用设备电力、各场所照明、广告灯箱、空调、通排风机、消防设施、安保、行李分拣、航班显示、各类垂直

升降梯、自动扶梯、自动布道、弱电机房用电等。

机场航站区配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

无功问题：航站区存在的大量电机类感性负载（如空调通风系统、行李分拣等），电机类负荷的自然功率因数通常

在0.8左右，会在系统中产生大量感性无功，导致系统电压波动，给供电稳定性和可靠性带来威胁，同时，感性无功

会增加变压器和线路损耗，造成系统功率因数偏低、功率因数罚款等经济损失。

谐波污染问题：航站区的照明、变频空调、变频冷水泵等均为非线性设备，会产生大量谐波，谐波会干扰机场的继

电保护装置，造成继电保护装置的误动作，进而导致供电可靠性下降的严重后果，同时，谐波会增加变压器、无功

补偿等设备的温升，减少设备的使用寿命，甚至会导致设备损坏、引发火灾等严重事故。

2、解决方案

无功问题可通过无功补偿设备解决，既可考虑采用传统的电容器无功补偿设备，也可以考虑采用先进的电子式无功

补偿设备。无功补偿可减少因无功功率波动而产生的电压波动，也可减少变压器和线路损耗，避免功率因数罚款

等。施耐德电气为此提供了EasyCan、VarPlus系列电容器和Accusine系列电子无功补偿设备。

谐波污染问题可采用Accusine来解决，既可采用集中治理方式，也可对主要谐波源进行部分治理。Accusine不但能

补偿无功，还能进行谐波治理，亦可同时补偿无功和进行谐波治理。
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在机场行业的应用

Accusine系列有源滤波器的成功案例

项目背景介绍

陇南成州民用机场为国内支线机场，建设陇南成县民用机场，将结束陇南没有航空运输业的历史，对陇南构建航

空、铁路、高速公路三位一体的立体交通网络，提升应急救援、防灾减灾能力，改变居民出行方式，推动招商引

资，提高陇南市对外知名度，加快经济社会发展进程产生巨大推动作用。

施耐德的解决方案

陇南成州民用机场工程项目的有源滤波方案确定为高性能的Accusine系列有源滤波器方案。

施耐德提供的设备

       

用户收益

1、系统谐波电流含量被限制在谐波限值以内并处于较低水平；

2、配电变压器和无功补偿电抗器的噪音和温升实现双降低，有效提升了变压器和无功补偿设备的使用寿命，为

车间配电系统的安全、可靠运行提供了保障；

3、配电系统线路电缆的集肤效应明显降低，电缆温升降低，使用寿命提升，同时最大限度的保证了系统线路的

安全性；

4、系统中谐波的降低，减少了谐波对生产负荷和继电保护装置的干扰，降低了坏件率，提高了生产的连续性，

使生产效率得到大幅提升；

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 上海虹桥国际机场 机场 无功补偿  

2 上海浦东国际机场 机场 无功补偿

3 杭州萧山国际机场 机场 无功补偿

4 武汉天河国际机场 机场 滤波器

5 沈阳桃仙国际机场 机场 无功补偿

6 合肥新桥国际机场 机场 无功补偿

7 郑州新郑国际机场 机场 无功补偿

8 烟台蓬莱国际机场 机场 无功补偿



49

产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在商业建筑的应用

商业建筑低压配电系统简介
商业建筑按供电对象通常分为空调通风系统和非空调通风系统，其中空调通风系统的主要负荷：空调、通排风机，

非空调通风系统主要负荷：各场所照明、消防设施、安保、各类垂直升降梯、自动扶梯、弱电机房用电等，其中的

非线性设备数量多且分布分散。

商业建筑配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

无功问题：商业建筑中空调通风配电系统，该系统下主要负荷的自然功率因数通常在0.8左右，会在系统中产生大

量感性无功，导致系统电压波动，给供电稳定性和可靠性带来威胁，同时，感性无功会增加变压器和线路损耗，造

成系统功率因数偏低、功率因数罚款等经济损失。非空调通风系统下的主要负荷自然功率因数通常较高，有时候甚

至出现功率因数超前的情况。

谐波污染问题：商业建筑中的照明、变频空调、变频冷水泵等均为非线性设备，会产生大量谐波，谐波会增加变压

器、无功补偿等设备的温升，减少设备的使用寿命，甚至会导致设备损坏、引发火灾、危及生命和财产安全等严重

后果。同时，谐波会干扰配电系统的继电保护装置，造成继电保护装置的误动作，进而导致供电可靠性下降的严重

后果。

2、解决方案

无功问题可通过无功补偿设备解决，既可考虑采用传统的电容器无功补偿设备，也可以考虑采用先进的电子式无功

补偿设备。无功补偿可减少因无功功率波动而产生的电压波动，也可减少变压器和线路损耗，避免功率因数罚款

等。施耐德电气为此提供了EasyCan、VarPlus系列电容器和Accusine系列电子无功补偿设备。

谐波污染问题可采用Accusine来解决，一般采用集中治理方式。Accusine不但能补偿无功，还能进行谐波治理，亦

可同时补偿无功和进行谐波治理。

产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在商业建筑的应用
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在商业建筑的应用

Accusine系列有源滤波器的成功案例

项目背景介绍

杭州国际博览中心-2016年G20峰会会场，位于杭州钱塘江南岸、钱江三桥以东，是杭州市“十二五”城市建设发

展的工程，规划总面积583.89公顷。是一个以体育和博览功能为主，集文化、商贸、旅游、居住、演艺、美食、休

闲、度假、购物等功能的大型城市综合体。

施耐德的解决方案

杭州国际博览中心项目的无功补偿方案确定为高性能的VCK。

施耐德提供的设备

  

            

用户收益

1、系统谐波电流含量被限制在谐波限值以内并处于较低水平；

2、配电变压器和无功补偿电抗器的噪音和温升实现双降低，有效提升了变压器和无功补偿设备的使用寿命，为

车间配电系统的安全、可靠运行提供了保障；

3、配电系统线路电缆的集肤效应明显降低，电缆温升降低，使用寿命提升，同时最大限度的保证了系统线路的

安全性；

4、系统中谐波的降低，减少了谐波对生产负荷和继电保护装置的干扰，降低了坏件率，提高了生产的连续性，使

生产效率得到大幅提升；

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 2018上合组织青岛峰会会场 公建 无功补偿+滤波器  

2 2016 G20峰会杭州国际博览中心 公建 无功补偿  

3 上海博览会中心 公建 无功补偿  

4 成都国际金融中心 商建 无功补偿  

5 上海迪士尼 商建 无功补偿  
6 南开大学 公建 无功补偿+滤波器  
7 复旦大学 公建 无功补偿  
8 中央电视台 公建 无功补偿  

产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在商业建筑的应用
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在工业的应用

工业低压配电系统简介
工业用电负荷种类繁多，常以电机类负载和非线性负载为主。

工业配电系统的电能质量问题及其解决方案

1、电能质量问题

无功问题：大量电机类感性负载（如空调通风系统、水泵等），电机类负荷的自然功率因数通常在0.8左右甚至更

低，会在系统中产生大量感性无功，导致系统电压波动，给供电稳定性和可靠性带来威胁，同时，感性无功会增加

变压器和线路损耗，造成系统功率因数偏低、功率因数罚款等经济损失。

谐波污染问题：非线性设备会产生大量谐波，谐波会干扰机场的继电保护装置，造成继电保护装置的误动作，进而

导致供电可靠性下降的严重后果，同时，谐波会增加变压器、无功补偿等设备的温升，减少设备的使用寿命，甚至

会导致设备损坏、引发火灾等严重事故。

2、解决方案

无功问题可通过无功补偿设备解决，既可考虑采用传统的电容器无功补偿设备，也可以考虑采用先进的电子式无功

补偿设备。无功补偿可减少因无功功率波动而产生的电压波动，也可减少变压器和线路损耗，避免功率因数罚款

等。施耐德电气为此提供了EasyCan、VarPlus系列电容器和Accusine系列电子无功补偿设备。

谐波污染问题可采用Accusine来解决，既可采用集中治理方式，也可对主要谐波源进行部分治理。Accusine不但能

补偿无功，还能进行谐波治理，亦可同时补偿无功和进行谐波治理。
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在工业的应用

有源滤波器和无功补偿的成功案例

项目背景介绍

协鑫苏民新能源是国内顶尖的光伏发电企业，协鑫苏民新能源项目地坐落于江苏省通州湾江海联动开发示范区。 该项目建

成后发电容量为5GW。

施耐德的解决方案

协鑫苏民新能源项目的无功补偿方案确定为高性价比的EasyCan电容器（晶闸管投切，含有单相电容器），有源滤波方案确

定为高性能的Accusine系列有源滤波器方案。

施耐德提供的设备

   

      

无功补偿（THY晶闸管开关+EasyCan+DR电抗器）           Accusine 4LS+有源滤波器

用户收益

1、系统功率因数保持在095以上，避免功率因数罚款，同时还可获得一定比例的奖励；

2、系统谐波电流含量被限制在谐波限值以内并处于较低水平；

3、由于系统无功含量的减少和谐波的降低，配电变压器和无功补偿电抗器的噪音和温升实现双降低，有效提升了

变压器和无功补偿设备的使用寿命，为光伏配电系统的安全、可靠运行提供了保障；

4、配电系统线路电缆的集肤效应明显降低，电缆温升降低，使用寿命提升，同时最大限度的保证了系统线路

的安全性；

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 波音中国 工业 滤波器  

2 富士康科技集团 工业 无功补偿  

3 格力集团 工业 无功补偿  

4 天津新港船舶重工 工业 无功补偿  

5 南通协鑫光伏 工业 滤波器+无功补偿  
6 阜宁协鑫光伏 工业 无功补偿
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产品的行业应用及案例
有源滤波器和无功补偿在汽车行业的应用

汽车-车身制造低压配电系统简介
汽车车身制造按其工艺流程可分为四大配电系统，即冲压工艺配电系统、焊接工艺配电系统、涂装工艺配电系统和

总装工艺配电系统，其中冲压工艺配电系统的主要负荷为冲压机，具有电流变化速度快，变化幅度大的特性；焊接

工艺配电系统的主要负荷为点焊机，具有电流变化速度快，变化幅度大和三相不平衡的特点；涂装工艺和总装工艺

配电系统以机器手为主，负荷变化平稳。

车身制造低压配电系统电能质量问题及其解决方案

1、冲压工艺配电系统电能质量问题及其解决方案

电能质量问题

冲压工艺配电系统自然功率因数偏低且无功变化速度快、变化幅度大，该特性会导致功率因数罚款，同时会造成较

大的电网电压波动，影响电气设备的正常运行。

冲压机造成的谐波污染较严重，谐波会对电容器补偿设备造成负面影响，同时，会影响其他电气 设备的正常运行。

解决方案

无功补偿需采用晶闸管投切电容器的补偿方案，同时需要串联7%电抗率的电抗器抑制5次及以上频次谐波，以保护

电容器，施耐德电气为此提供了“THY系列晶闸管+VCK系列无功补偿设备”。

2、焊接工艺配电系统电能质量问题及其解决方案

电能质量问题

焊接工艺配电系统自然功率因数严重偏低且无功变化速度快、变化幅度大，同时，由于点焊机为单相负荷且分布于

三相的点焊机的运行具有随机性的特点，因此，存在三相无功不平衡的现象。

点焊机造成的谐波污染非常严重，大量谐波会造成变压器过载，变压器可能会因此而出现保护跳闸的现象，进而中

断生产，造成坏件，同时，大量谐波会对电容器补偿设备造成负面影响，还会影响其他电气设备的正常运行。
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解决方案

无功补偿需采用晶闸管投切单相电容器的补偿方案，同时需要串联14%电抗率的电抗器抑制3次及以上频次谐波，以
保护电容器。

3、涂装工艺和总装工艺配电系统电能质量问题及其解决方案

电能质量问题
涂装工艺和总装工艺配电系统自然功率因数严重偏低，会造成功率因数罚款，同时，大量感性无功的存在会增加线
路和变压器的损耗，降低变压器的带载能力。
涂装工艺和总装工艺以变频设备为主，造成的谐波污染比较严重，大量谐波会对电容器补偿设备造成负面影响，还
会影响其他电气 设备的正常运行。

解决方案
无功补偿需采用电容器的补偿方案，同时需要串联7%电抗率的电抗器抑制5次及以上频次谐波，以保护电容器，施
耐德电气为此提供了VCK系列无功补偿设备。
谐波污染采用有源滤波器的治理方案，施耐德电气为此提供了Accusine系列有源滤波器设备。

Accusine系列有源滤波器的成功案例

项目背景介绍

吉利汽车集团在国内建立了完善的营销网络，拥有800多家品牌4S店和近千个服务网点，在海外建有近350个销售服

务网点，投资数千万元建立国内一流的呼叫中心，为用户提供24小时全天候快捷服务。

施耐德的解决方案

吉利汽车集团项目的无功补偿方案确定为高性价比的EasyCan电容器，谐波治理方案确定为Accusine系列有源滤波器

施耐德提供的设备

  

   

用户收益

1、系统功率因数保持在090以上，避免功率因数罚款，同时还可获得一定比例的奖励；

2、系统谐波电流含量大幅降低，各次谐波含量均降低至谐波限值以内；

3、涂装车间配电变压器的噪音和温升实现双降低，无功补偿设备的电抗器温升明显下降，有效提升了变压器和无

功补偿设备的使用寿命，为涂装车间配电系统的安全、可靠运行提供了保障。

类似项目的成功案例

序号 项目名称 行业 产品 备注

1 北京奔驰汽车 汽车 滤波器  

2 宝马汽车 汽车 无功补偿  

3 一汽大众 汽车 滤波器  

4 通用汽车 汽车 滤波器  

5 沃尔沃汽车 汽车 滤波器+无功补偿  

6 吉利汽车 汽车 无功补偿
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■ 烟台办事处 烟台市开发区长江路218号烟台昆仑大酒店1806室 邮编：264006 电话：(0535) 6381175 传真：(0535) 6381275
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